
Orientering om:                                                                                                                                 .   
 

GREENSOM  
 
spillet som slagspil: 

 
Greensom er et spil, hvor to spillere udgør ”et hold” eller ”en side”.  

Man spiller mod/med et andet 2-personers hold. 
I ”mikset greensom” består holdet af en kvinde og en mand. 
 
Holdets samlede antal tildelte slag udregnes på følgende måde: 
 
Antal tildelte slag for den med det laveste hdc. ganges med 0,6. ( eks.: 21 tildelte x 0,6) = 12,6 

Antal tildelte slag for den med det højeste hdc. ganges med 0,4  (eks.: 32 tildelte x 0,4) = 12,8 

Der sammenlægges: (12,6 + 12,8) = 25,4. 
Holdets tildelte slag bliver således 25 slag. Disse ekstra slag placeres i henhold til hullernes 
”sværhedsgrad”. 
Såfremt resultatet var blevet 25,5 eller højere, rundes der op. 
 
 
Begge spillere slår, -på alle huller-, ud fra hver ”sit” Tee-sted. (Kvinder fra rødt, Mænd fra gult). 
Af tidsbesparende grunde er det sædvane, at mænd slår først ud, selv om det taktisk kunne være 
ønskeligt at gøre det i modsat rækkefølge. 
Holdet vælger herefter den bold de synes er bedst beliggende. 
Spilleren, hvis bold der ikke vælges, samler sin egen bold op. Vedkommende skal så slå næste slag 
til den valgte bold. Herefter skiftes man til at slå indtil bolden er i hul. 
 
Spilles der efter Stableford-princippet, samles der naturligvis op, når der ikke mere kan fås point på 
hullet. 
 
Slår holdets spillere i forkert rækkefølge tildeles holdet 2 strafslag. Slaget (slagene) annulleres. 
En bold skal nu spilles, i rigtig rækkefølge, fra, hvor holdet først slog i forkert rækkefølge.(R29-3). 
 
Evt. tildelte straffeslag indgår ikke i princippet ”rækkefølge” 
 
Driver begge ud fra teestedet og begge bolde ender out of bounce eller boldene på anden måde tabes 
(R-27), må kun én spiller slå det næste slag fra et af teestederne. 
Holdet vælger selv spilleren, som skal slå fra det teested, hvor den anden spiller slog fra. –Der må 
tee`s op. 
NB: Bold mistet i en hazard er ikke en tabt bold. 
 
Golfreglerne er i øvrigt gældende. 
 
Man kan ikke blive skrevet ned, selv om holdet opnår mere end 36 points ligesom EDS ikke kan 
benyttes. 
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